
Radní Pavel Petráček
využil možnosti k
vyšetření plic v
českolipské nemocnici

27. 06. 2012 15:49

  

Krajský radní pro sociální věci Pavel Petráček (ČSSD) navštívil dnes 27. června 2012
českolipskou nemocnici, aby si nechal preventivně vyšetřit plíce.

 

Stalo se tak u příležitosti Světového dne spirometrie v Nemocnici s poliklinikou Česká Lípa, a.s.,
kde se konal Den otevřených dveří pod mottem „Dýchat znamená žít“.

„Jsem velice rád, že jsem si osobně mohl nechat vyšetřit plíce, neboť nyní mohu být klidnější.
Dozvěděl jsem se třeba, že během preventivního vyšetření se mohou odhalit i podezření na různá
chronická respirační onemocnění, a to se u mne naštěstí neprokázalo,“ prozradil s úsměvem Pavel
Petráček.

Vyšetření plic se provádí pomocí spirometru, což je přístroj, který zaznamenává pacientovo
dýchání. Díky spirometru se tak dýchání zaznamenává jako graf ukazující objem plic
v závislosti na čase.

„Naším hlavním cílem je snaha připomenout lidem základní životní potřebu, kterou je dýchání, a
přesvědčit je, aby se nebáli prověřit si své plíce,“ vysvětlila primářka MUDr. Magdalena Popelková,
který vyšetřila i další návštěvnici Dne otevřených dveří - zástupkyni ředitelky DD ve Velkých
Hamrech Lenku Kadlecovou (ČSSD).


